
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 5 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 17,999,832 16,898,305 1,101,527

국 2,535,646 1,932,231 603,415

균 1,520,000 1,520,000 0

기 32,473 32,473 0

도 821,311 701,311 120,000

군 13,090,402 12,712,290 378,112

농업농촌 활성화 기반조성 7,138,130 5,984,800 1,153,330

국 1,760,796 1,162,631 598,165

도 360,586 240,586 120,000

군 5,016,748 4,581,583 435,165

농촌지도 기반조성 244,790 244,790 0

국 6,700 6,700 0

군 238,090 238,090 0

비대면 영농지원체계 구축 13,400 13,400 0

국 6,700 6,700 0

군 6,700 6,700 0

101 인건비 9,775 10,171 △396

국 4,888 5,086 △198

군 4,887 5,085 △198

04 기간제근로자등보수 9,775 10,171 △396

○ 비대면 영농기술 지원 인력 9,775 10,171 △396

― 인부임 8,850 9,246 △396경정 8,850,000원

국 4,425 4,623 △198

군 4,425 4,623 △198

201 일반운영비 1,125 729 396

국 562 364 198

군 563 365 198

01 사무관리비 1,125 729 396

○ 비대면 영농기술 보급 업무추진

1,125 729 396경정 1,125,000원

국 562 364 198

군 563 365 198

수요자맞춤형 농업인 전문교육 202,280 202,350 △70

국 31,400 31,435 △35

도 10,972 10,972 0

군 159,908 159,943 △35

지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅 26,400 26,470 △70

국 700 735 △35

도 10,000 10,000 0

군 15,700 15,735 △35

201 일반운영비 12,200 12,270 △70

국 700 735 △35

도 4,320 4,320 0

군 7,180 7,215 △35

01 사무관리비 12,200 12,270 △70

○ 농업산학협동심의회 운영 1,400 1,470 △70경정 1,400,000원

국 700 735 △35
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 수요자맞춤형 농업인 전문교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 700 735 △35

직원 현장지도 역량강화 1,348,280 1,351,880 △3,600

국 6,000 7,800 △1,800

군 1,342,280 1,344,080 △1,800

농촌지도공무원 전문능력 향상 지원(시군 농촌진흥사

업 활력화지원)

12,000 15,600 △3,600

국 6,000 7,800 △1,800

군 6,000 7,800 △1,800

202 여비 12,000 15,600 △3,600

국 6,000 7,800 △1,800

군 6,000 7,800 △1,800

04 국제화여비 0 3,600 △3,600

○ 농촌지도공무원 글로별 역량향상(국제교류)

0 3,600 △3,600경정 0원

국 0 1,800 △1,800

군 0 1,800 △1,800

실증시험포 운영 및 꽃 육묘 1,283,073 1,304,573 △21,500

꽃 육묘 사업 260,580 282,080 △21,500

201 일반운영비 7,000 28,500 △21,500

01 사무관리비 0 1,500 △1,500

○ 명량대첩축제 차량 임차료 0 1,500 △1,500경정 0원

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

○ 명량대첩축제 꽃탑 설치 0 20,000 △20,000경정 0원

농기계 임대사업 3,186,490 2,007,990 1,178,500

국 1,299,000 699,000 600,000

도 278,500 158,500 120,000

군 1,608,990 1,150,490 458,500

동부권 농기계임대사업소 128,500 150,000 △21,500

401 시설비및부대비 128,500 150,000 △21,500

01 시설비 128,500 150,000 △21,500

○ 동부권 농기계임대사업소 부지매입

128,500 150,000 △21,500경정 128,500,000원

동부권 농기계임대사업소(보조) 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000 0 600,000

도 120,000 0 120,000

군 480,000 0 480,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

도 60,000 0 60,000

군 240,000 0 240,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○ 동부권 농기계임대사업소 신축공사(성립전)

360,000 0 360,000360,000,000원*1식

국 300,000 0 300,000

도 60,000 0 60,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 동부권 농기계임대사업소 신축공사

240,000 0 240,000240,000,000원*1식

405 자산취득비 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

도 60,000 0 60,000

군 240,000 0 240,000

01 자산및물품취득비 600,000 0 600,000

○ 임대농기계 구입(성립전)

360,000 0 360,000360,000,000원*1식

국 300,000 0 300,000

도 60,000 0 60,000

○ 임대농기계 구입 240,000 0 240,000240,000,000원*1식

농업인 삶의질 향상 361,260 376,260 △15,000

국 31,500 31,500 0

균 20,000 20,000 0

도 34,825 34,825 0

군 274,935 289,935 △15,000

지역 농산물 가공 활동 활성화 270,340 285,340 △15,000

국 30,000 30,000 0

균 20,000 20,000 0

도 25,000 25,000 0

군 195,340 210,340 △15,000

농산물 종합가공 기술지원 120,340 135,340 △15,000

201 일반운영비 61,340 76,340 △15,000

01 사무관리비 39,060 54,060 △15,000

○ 가공지원센터 소포장재 제작 및 구입

10,000 20,000 △10,000

○ 홍보물 제작 및 운영 0 5,000 △5,000

경정 10,000,000원

경정 0원

친환경 고품질 농업기술보급 10,262,885 10,331,295 △68,410

국 743,350 738,100 5,250

균 1,500,000 1,500,000 0

기 32,473 32,473 0

도 425,900 425,900 0

군 7,561,162 7,634,822 △73,660

해남쌀 품질향상 기술보급 510,480 499,980 10,500

국 55,250 50,000 5,250

도 36,400 36,400 0

군 418,830 413,580 5,250

외래품종 대체 벼 신품종 종자 조기 확대 보급사업 10,500 0 10,500

국 5,250 0 5,250

군 5,250 0 5,250

307 민간이전 10,500 0 10,500

국 5,250 0 5,250

군 5,250 0 5,250

02 민간경상사업보조 10,500 0 10,500
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 해남쌀 품질향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 외래품종 대체 벼 신품종 종자 조기 확대 보

급사업 10,500 0 10,50010,500,000원*1개소

국 5,250 0 5,250

군 5,250 0 5,250

첨단 영농과학 시설 운영 4,540,465 4,534,465 6,000

국 281,000 281,000 0

균 1,500,000 1,500,000 0

기 14,373 14,373 0

군 2,745,092 2,739,092 6,000

종합검정실 및 쌀품질관리실 운영 96,898 90,898 6,000

206 재료비 22,500 16,500 6,000

01 재료비 22,500 16,500 6,000

○ 종합검정실 및 쌀 품질관리실 운영 재료구입

22,500 16,500 6,000경정 22,500,000원

농산물 안전성 분석센터 신축 3,275,000 3,275,000 0

균 1,500,000 1,500,000 0

군 1,775,000 1,775,000 0

401 시설비및부대비 3,275,000 3,275,000 0

균 1,500,000 1,500,000 0

군 1,775,000 1,775,000 0

01 시설비 3,231,080 3,221,000 10,080

○ 농산물 안전성 분석센터 신축

3,231,080 3,221,000 10,080경정 3,231,080,000원

균 1,481,060 1,473,000 8,060

군 1,750,020 1,748,000 2,020

02 감리비 37,880 47,960 △10,080

○ 농산물 안전성 분석센터 신축 감리비

37,880 47,960 △10,080경정 37,880,000원

균 18,940 23,980 △5,040

군 18,940 23,980 △5,040

03 시설부대비 6,040 6,040 0

○ 농산물 안전성 분석센터 신축 시설부대비

6,040 6,040 0경정 6,040,000원

균 0 3,020 △3,020

군 6,040 3,020 3,020

축산 경쟁력 향상 803,340 888,250 △84,910

국 30,000 30,000 0

기 18,100 18,100 0

도 30,000 30,000 0

군 725,240 810,150 △84,910

축산 경쟁력 향상 및 환경개선 124,840 209,750 △84,910

206 재료비 121,840 206,750 △84,910

01 재료비 121,840 206,750 △84,910

○ 축산 환경개선및 악취저감용 미생물 배지 구

입(200톤 배양용) 121,840 206,750 △84,910

― 고초균 10,000 46,144 △36,144경정 10,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 유산균 37,980 44,800 △6,820

― 효모균 26,007 42,966 △16,959

― 광합성균 26,007 50,400 △24,393

― 질화세균 21,846 22,440 △594

경정 37,980,000원

경정 26,007,000원

경정 26,007,000원

경정 21,846,000원

재무활동(농업기술센터) 65,297 33,690 31,607

보전지출(농업기술센터) 65,297 33,690 31,607

국도비반환금 65,297 33,690 31,607

802 반환금기타 65,297 33,690 31,607

01 국고보조금반환금 40,764 9,964 30,800

○ 2019년 농촌지도사업 국비 집행잔액 및 이자

반납 30,800 0 30,80030,800,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,533 23,726 807

○ 2019년 농촌지도사업 도비 집행잔액 반납

801 0 801

○ 2019년 단동하우스 보급형 스마트팜 단지화

시범사업 도비 집행잔액 반납 1 0 1

○ 2019년 원예활동 생활화 보급 시범사업 도비

집행잔액 반납 5 0 5

801,000원

690원

4,710원
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